
МИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.05.2025 г. п. Мина № 52-252-р

Об исполнении сельского бюджета за 2024 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Минском сельсовете,
руководствуясь ст.24 Устава Минского сельсовета, Минский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год, в том числе:
исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 22 600,0 тыс. рублей и

расходам 22 186,2 тыс. рублей;
исполнение сельского бюджета с профицитом в сумме 413,8 тыс. рублей;
исполнение по источникам внутреннего финансирования профицита сельского

бюджета в сумме 413,8 тыс. рублей со знаком «минус».
2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2024 год со следующими

показателями:
доходов сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно

приложению 2 к настоящему решению;
расходов сельского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджетов

согласно приложению 4 к настоящему решению;
расходов сельского бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;
источников финансирования дефицита сельского бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению
1 к настоящему решению;

иными показателями согласно приложению 5 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Т. В. Кулибабу,

председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом печатном
средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов
органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования
«Минский сельсовет» «Вестник Минского сельсовета».

Председатель Минского
сельского Совета депутатов Т.Р. Федина

Глава Минского сельсовета Н.А. Бондарь

Приложение 1
к решения Минского

сельского Совета депутатов
от 28.05.2025 г. № 52-252-р

Источники внутреннего финансирования профицита сельского бюджета по кодам
поступлений в бюджет, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов,



аналитических групп видов источников финансирования дефицитов бюджетов в
2024 году

тыс.рублей
№
стр
оки

Код Наименование кода
поступлений в бюджет,

группы, подгруппы, статьи,
подстатьи, элемента,

подвида, аналитической
группы вида источников

финансирования
дефицитов бюджетов

Сумма

Утвержде
но

решением
о

бюджете

Бюджетн
ая

роспись с
учетом

изменени
й

Исполне
но

1 819 01 05 00 00
00 0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

579,4 579,4 -413,8

2 819 01 05 00 00
00 0000 500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-22 047,2 -22 047,2 -22
600,0

3 819 01 05 02 00
00 0000 500

Увеличение прочих
остатков средств бюджетов

-22 047,2 -22 047,2 -22
600,0

4 819 01 05 02 01
00 0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

-22 047,2 -22 047,2 -22
600,0

5 819 01 05 02 01
10 0000 510

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов поселения

-22 047,2 -22 047,2 -
22 600,0

6 819 01 05 00 00
00 0000 600

Уменьшение остатков
средств бюджетов

22 626,6 22 626,6 22 186,2

7 819 01 05 02 00
00 0000 600

Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

22 626,6 22 626,6 22 186,2

8 819 01 05 02 01
00 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

22 626,6 22 626,6 22 186,2

9 819 01 05 02 01
10 0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов поселения

22 626,6 22 626,6 22 186,2

Всего 579,4 579,4 -413,8

Приложение 2
к решения Минского сельского Совета депутатов

от
28.05.2025

г. № 52-252-
р

Доходы сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2024
год

(тыс.
рубл
ей)

№ Код классификации
доходов бюджета

Наименование кода классификации
доходов бюджета У Б И П



с
т
р
о
к
и

т
в
е
р
ж
д
е
н
о
р
е
ш
е
н
и
е
м

о
б
ю
д
ж
е
т
е

ю
д
ж
е
т
н
а
я
р
о
с
п
и
с
ь
с
у
ч
е
т
о
м
и
з
м
е
н
е
н
и
й

с
п
о
л
н
е
н
о

р
о
ц
е
н
т
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

ко
д
гл
ав
но
го
ад
м
ин
ис
тр
ат
ор
а

к
о
д

г
р
у
п
п
ы

к
о
д
п
о
д
г
р
у
п
п
ы

к
о
д

с
т
а
т
ь
и

к
о
д
п
о
д
с
т
а
т
ь
и

к
о
д
э
л
е
м
е
н
т
а

к
о
д
г
р
у
п
п
ы

п
о
д
в
и
д
а

к
о
д
а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
о
й
г
р
у
п
п
ы

п
о
д
в
и
д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1 00
0

1 0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3
1
7
2
,
8

3
1
7
2
,
8

3
7
3
2
,
5

1
1
7
,
6

2 00
0

1 0
1

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5
0
1
,
7

5
0
1
,
7

5
9
0
,
4

1
1
7
,
7

3 18
2

1 0
1

0
2

0
0
0

0
1

0
0
0
0

1
1
0

Налог на доходы физических лиц 5
0
1
,
7

5
0
1
,
7

5
9
0
,
4

1
1
7
,
7

4 18
2

1 0
1

0
2

0
1
0

0
1

0
0
0
0

1
1
0

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источников которых является
налоговыми агент за исключением доходов
в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляется в соответствии со
статьями 227,227.1, 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

5
0
1
,
7

5
0
1
,
7

5
9
0
,
4

1
1
7
,
7

5 00
0

1 0
3

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ

1
0
4
3

1
0
4
3

1
1
1
9

1
0
7
,



,
5

,
5

,
3

3

6 18
2

1 0
3

0
2

0
0
0

0
1

0
0
0
0

1
1
0

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции) производимым на территории
Российской Федерации

1
0
4
3
,
5

1
0
4
3
,
5

1
1
1
9
,
3

1
0
7
,
3

7 18
2

1 0
3

0
2

2
3
0

0
1

0
0
0
0

1
1
0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

5
4
4
,
2

5
4
4
,
2

5
7
8
,
3

1
0
6
,
3

8 18
2

1 0
3

0
2

2
4
0

0
1

0
0
0
0

1
1
0

Доходы от уплаты акцизов на моторые
масла для дизкельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами
сучетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты.

2
,
6

2
,
6

3
,
3

1
2
6
,
9

9 18
2

1 0
3

0
2

2
5
0

0
1

0
0
0
0

1
1
0

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, производимый на
территории Российской Федерации,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений и местные бюджеты

5
6
4
,
3

5
6
4
,
3

6
0
0
,
6

1
0
6
,
4

1
0

18
2

1 0
3

0
2

2
6
0

0
1

0
0
0
0

1
1
0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Феедрации и
местными бюджетами сучетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты

-
6
7
,
6

-
6
7
,
6

-
6
2
,
9

9
3
,
0

1
1

00
0

1 0
6

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1
2
4
,
4

1
2
4
,
4

1
3
6
,
7

1
0
9
,
9

1
2

18
2

1 0
6

0
1

0
0
0

0
0

0
0
0
0

1
1
0

Налог на имущество физических лиц 6
5
,
3

6
5
,
3

7
4
,
1

1
1
3
,
4

1
3

18
2

1 0
6

0
1

0
3
0

1
0

0
0
0
0

1
1
0

Налог на имущество физических
лиц,взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

6
5
,
3

6
5
,
3

7
4
,
1

1
1
3
,
4

1
4

18
2

1 0
6

0
6

0
0
0

0
0

0
0
0

1
1
0

Земельный налог 5
9
,

5
9
,

6
2
,

1
0
5



0 1 1 6 ,
9

1
5

18
2

1 0
6

0
6

0
3
0

0
0

0
0
0
0

1
1
0

Земельный налог с организации 5
9
,
1

5
9
,
1

6
2
,
6

1
0
5
,
9

1
6

18
2

1 0
6

0
6

0
3
3

1
0

0
0
0
0

1
1
0

Земельный налог с организаций
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

7
,
7

7
,
7

9
,
2

1
1
9
,
5

1
7

18
2

1 0
6

0
6

0
4
3

1
0

0
0
0
0

1
1
0

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

5
1
,
4

5
1
,
4

5
3
,
4

1
0
3
,
9

1
8

00
0

1 0
8

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
5
,
6

5
,
6

5
,
6

1
0
0
,
0

1
9

81
9

1 0
8

0
4

0
2
0

0
0

0
0
0
0

1
1
0

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,уполномоченными в
соотвествии законодательными актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий

5
,
6

5
,
6

5
,
6

1
0
0
,
0

2
0

81
9

1 0
8

0
4

0
2
0

0
1

1
0
0
0

1
1
0

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,уполномоченными в
соотвествии законодательными актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий

5
,
6

5
,
6

5
,
6

1
0
0
,
0

2
1

00
0

1 1
1

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

8
1
,
5

8
1
,
5

6
9
,
1

8
4
,
8

2
2

81
9

1 1
1

0
9

0
0
0

0
0

0
0
0
0

1
2
0

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности ( за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)

8
1
,
5

8
1
,
5

6
9
,
1

8
4
,
8

2
3

81
9

1 1
1

0
9

0
4
0

0
0

0
0
0
0

1
2
0

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных )

8
1
,
5

8
1
,
5

6
9
,
1

8
4
,
8



2
4

81
9

1 1
1

0
9

0
4
5

1
0

0
0
0
0

1
2
0

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных )

8
1
,
5

8
1
,
5

6
9
,
1

8
4
,
8

2
5

00
0

1 1
3

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

1
1
5
4
,
9

1
1
5
4
,
9

1
5
4
7
,
8

1
3
4
,
0

2
6

81
9

1 1
3

0
2

0
0
0

0
0

0
0
0
0

1
3
0

Доходы от компенсации затрат
государства

1
1
5
4
,
9

1
1
5
4
,
9

1
5
4
7
,
8

1
3
4
,
0

2
7

81
9

1 1
3

0
2

0
6
0

0
0

0
0
0
0

1
3
0

Доходы, поступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества

1
1
5
4
,
9

1
1
5
4
,
9

1
5
4
7
,
8

1
3
4
,
0

2
8

81
9

1 1
3

0
2

0
6
5

1
0

0
0
0
0

1
3
0 Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества сельских
поселений

1
1
5
4
,
9

1
1
5
4
,
9

1
5
4
7
,
8

1
3
4
,
0

2
9

00
0

1 1
6

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА

2
6
,
0

2
6
,
0

2
8
,
4

1
0
9
,
2

3
0

81
9

1 1
6

0
2

0
2
0

0
2

0
0
0
0

1
4
0

Административные штрафы,
установленные законами субъектов
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

3
,
6

3
,
6

6
,
0

1
6
6
,
7

3
1

81
9

1 1
6

0
7

0
1
0

1
0

0
0
0
0

1
4
0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением
муниципального района

2
2
,
4

2
2
,
4

2
2
,
4

1
0
0
,
0

3
2

81
9

1 1
7

1
5

0
3
0

1
0

0
0
0
1

1
5
0

Инициативные платежи, зачисляемые в
бюджет сельских поселений (поступление
от юридических лиц (поступления от
юридических лиц (индивидуальных
предпринимателей))

1
6
4
,
6

1
6
4
,
6

1
6
4
,
6

1
0
0
,
0

3
3

81
9

1 1
7

1
5

0
3
0

1
0

0
0
0
2

1
5
0 Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджет сельских поселений (поступление
от физических лиц)

7
0
,
6

7
0
,
6

7
0
,
6

1
0
0
,
0



3
4

00
0

2 0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1
8
8
7
4
,
5

1
8
8
7
4
,
5

1
8
8
6
6
,
6

1
0
0
,
0

3
5

81
9

2 0
2

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0
0

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

1
8
8
7
4
,
5

1
8
8
7
4
,
5

1
8
8
6
6
,
6

1
0
0
,
0

3
6

81
9

2 0
2

1
6

0
0
0

0
0

0
0
0
0

1
5
0

Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации и

3
7
2
0
,
2

3
7
2
0
,
2

3
7
2
0
,
2

1
0
0
,
0

3
7

81
9

2 0
2

1
6

0
0
1

0
0

0
0
0
0

1
5
0

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

3
7
2
0
,
2

3
7
2
0
,
2

3
7
2
0
,
2

1
0
0
,
0

3
8

81
9

2 0
2

1
6

0
0
1

1
0

0
0
0
0

1
5
0

Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

3
7
2
0
,
2

3
7
2
0
,
2

3
7
2
0
,
2

1
0
0
,
0

3
9

81
9

2 0
2

1
6

0
0
1

1
0

0
0
0
1

1
5
0

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из районного фонда финансовой
продержки за счет средств краевого
бюджета

1
5
0
3
,
1

1
5
0
3
,
1

1
5
0
3
,
1

1
0
0
,
0

4
0

81
9

2 0
2

1
6

0
0
1

1
0

0
0
0
2

1
5
0

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности из районного бюджета

2
2
1
7
,
1

2
2
1
7
,
1

2
2
1
7
,
1

1
0
0
,
0

4
1

81
9

2 0
2

2
9

9
9
9

1
0

7
5
0
9

1
5
0

Субсидии бюджетам муниципальных
образований на капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского
края в рамках подпрограммы "Дороги
Красноярья" государственной программы
Красноярского края "Развитие
транспортной системы"

4
0
3
6
,
7

4
0
3
6
,
7

4
0
3
6
,
7

1
0
0
,
0



4
2

81
9

2 0
2

2
9

9
9
9

1
0

7
5
7
1

1
5
0

Субсидии бюджетам муниципальных
образований на финансирование
(возмещение) расходов по капитальному
ремонту, реконструкций находящихся в
муниципальной собственности объектов
коммунальной инфраструктуры,
источников тепловой энергии и тепловых
сетей, объектов электросетевого хозяйства
и источников электрической энергии, а так
же на приобретение технологического
оборудования, спецтехники для
обеспечения функционирования систем
теплоснабжения, электроснабжения,
водоснабжения, водоотведения и очистки
вод в рамках мероприятий муниципальной
программы Минского сельсовета "Развитие
жилищно-коммунального хозяйства
территории сельсовета"

1
2
6
6
,
7

1
2
6
6
,
7

1
2
5
8
,
8

9
9
,
4

4
3

81
9

2 0
2

3
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

1
5
0

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований

2
2
6
,
5

2
2
6
,
5

2
2
6
,
5

1
0
0
,
0

4
4

81
9

2 0
2

3
0

0
2
4

0
0

0
0
0
0

1
5
0

Субвенции местным бюджетам на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

9
,
0

9
,
0

9
,
0

1
0
0
,
0

4
5

81
9

2 0
2

3
0

0
2
4

1
0

0
0
0
0

1
5
0

Субвенции бюджетам поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

9
,
0

9
,
0

9
,
0

1
0
0
,
0

4
6

81
9

2 0
2

3
5

1
1
8

0
0

0
0
0
0

1
5
0

Субвенции бюджетам на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

2
1
7
,
5

2
1
7
,
5

2
1
7
,
5

1
0
0
,
0

4
7

81
9

2 0
2

3
5

1
1
8

1
0

0
0
0
0

1
5
0

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

2
1
7
,
5

2
1
7
,
5

2
1
7
,
5

1
0
0
,
0

4
8

81
9

2 0
2

4
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

1
5
0

Иные межбюджетные трансферты 9
4
8
4
,
4

9
4
8
4
,
4

9
4
8
4
,
4

1
0
0
,
0

4
9

81
9

2 0
2

4
9

9
9
9

0
0

0
0
0
0

1
5
0

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

9
4
8
4
,
4

9
4
8
4
,
4

9
4
8
4
,
4

1
0
0
,
0

5
0

81
9

2 0
2

4
9

9
9
9

1
0

0
0
0
0

1
5
0

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

6
5
4
7
,

6
5
4
7
,

6
5
4
7
,

1
0
0
,
0



7 7 7

5
1

81
9

2 0
2

4
9

9
9
9

1
0

2
7
2
4

1
5
0

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений (на частичную компенсацию на
повышение оплаты труда отдельным
категориям работников бюджетной сферы)

5
6
2
,
5

5
6
2
,
5

5
6
2
,
5

1
0
0
,
0

5
2

81
9

2 0
2

4
9

9
9
9

1
0

7
4
1
2

1
5
0

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений ( на обеспечение первичных
мер пожарной безопасности)

2
4
5
,
4

2
4
5
,
4

2
4
5
,
4

1
0
0
,
0

5
3

81
9

2 0
2

4
9

9
9
9

1
0

7
6
4
1

1
5
0

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений ( на осуществление расходов,
направленных на реализацию
мероприятий по поддержки местных
инициатив)

1
9
9
9
,
2

1
9
9
9
,
2

1
9
9
9
,
2

1
0
0
,
0

5
4

81
9

2 0
2

4
9

9
9
9

1
0

7
7
4
5

1
5
0

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
районов ( за содействие развитию
налогового потенциала)

1
2
9
,
6

1
2
9
,
6

1
2
9
,
6

1
0
0
,
0

5
5

81
9

2 0
4

0
5

0
9
9

1
0

0
0
0
0

1
5
0

Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений

1
4
0
,
0

1
4
0
,
0

1
4
0
,
0

1
0
0
,
0

5
6

00
0

2 0
7

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0
0

1
5
0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 0

,
0

0
,
0

0
,
0

-

5
7

81
9

2 0
7

0
5

0
0
0

1
0

0
0
0
0

1
5
0

Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений 0

,
0

0
,
0

0
,
0

-

ВСЕГО 2
2
0
4
7
,
2

2
2
0
4
7
,
2

2
2
6
0
0
,
0

1
0
2
,
5

Приложение
3

к решения Минского сельского Совета депутатов
от 28.05.2025 г. № 52-252-р

Распределение сельского бюджета по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов в 2024 году

(тыс.рублей)

№
строк
и

Наименование
показателя
бюджетной

классификации

Раздел-
подразд

ел

Утверж
дено

решени
ем о

бюдже
те

Бюджетн
ая

роспись
с учетом
изменен

ий

Исполне
но

Процент
исполнения,

%



1 2 3 4 5 6
1 ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100 8 134,1 8 134,1 8 004,5 98,4

2 Функционирован
ие высшего
должностного
лица субъекта
Российской
Федерации и
муниципального
образования

0102 1 150,8 1 150,8 1 150,8 100,0

3 Функционирован
ие
законодательны
х
(представительн
ых) органов
государственной
власти и
представительн
ых органов
муниципальных
образований

0103 920,7 920,7 868,0 94,3

4 Функционирован
ие
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

0104 5 922,1 5 922,1 5 845,2 98,7

5 Другие
общегосударств
енные вопросы

0113 140,5 140,5 140,4 99,9

6 НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА 0200 217,5 217,5 217,5 100,0

7 Мобилизационна
я и вневойсковая
подготовка

0203 217,5 217,5 217,5 100,0

8 НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

0300 260,2 260,2 260,2 100,0

9 Защита
населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного

0310 260,2 260,2 260,2 100,0



характера,
пожарная
безопасность

10 НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 0400 7 621,5 7 621,5 7 513,5 98,6

11 Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

0409 7 570,5 7 570,5 7 463,5 98,6

12 Другие вопросы
в области
национальной
экономики

0412 51,0 51,0 50,0 98,0

13 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

0500 6 392,8 6 392,8 6 190,5 96,8

14 Жилищное
хозяйство 0501 82,6 82,6 82,6 100,0

15 Коммунальное
хозяйство 0502 1 154,9 1 154,9 960,7 83,2

16 Благоустройство 0503 3 681,7 3 681,7 3 681,7 100,0
17 Другие вопросы

в области
жилищно-
коммунального
хозяйства

0505 1 473,6 1 473,6 1 465,5 99,5

18 ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И
СПОРТ

1100 0,5 0,5 0,0 0,0

19 Массовый спорт 1102 0,5 0,5 0,0 0,0
Итого 22

626,6 22 626,6 22 186,2 98,1

Приложение 4
к решения Минского сельского Совета

депутатов
от

28.05.2025 г. № 52-252-р

Ведомственная структура расходов сельского бюджета в 2024 году

(тыс.рублей)

№

п
/
п

Наименование главных
распорядителей и

наименование показателей
бюджетной классификации

Код
вед
омс
тва

Раз
дел,
под
раз
дел

Цел
евая
стат
ья

Ви
д
рас
ход
ов

Утв
ер
жд
ено
ре
ше
ние
м о
бю
дж
ете

Бюд
жет
ная
рос
пис
ь с
учет
ом
изм
ене
ний

Исп
олн
ено

Про
цент
испо
лнен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Администрация Минского
сельсовета 819

21
705
,9

21
705,

9

21
318,

2
98,2

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 819 010 7 7 7 98,9



ВОПРОСЫ 0 213
,4

213,
4

136,
4

3

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

819 010
2

1
150
,8

1
150,

8

1
150,

8
100,

0

4
Непрограммные расходы
отдельных органов
местного самоуправления

819 010
2

9800
0000
00

1
150
,8

1
150,

8

1
150,

8
100,

0

5
Функционирование
администрации Минского
сельсовета

819 010
2

9810
0000
00

1
150
,8

1
150,

8

1
150,

8
100,

0

6

Глава муниципального
образования в рамках
непрограмных расходов
администрации Минского
сельсовета

819 010
2

9810
0003
00

1
150
,8

1
150,

8

1
150,

8
100,

0

7

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

819 010
2

9810
0003
00

100
1

150
,8

1
150,

8

1
150,

8
100,

0

8
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

819 010
2

9810
0003
00

121 888
,6

888,
6

888,
6

100,
0

9

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

819 010
2

9810
0003
00

129 262
,2

262,
2

262,
2

100,
0

1
0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

819 010
4

5
922
,1

5
922,

1

5
845,

2
98,7

1
1

Непрограммные расходы
отдельных органов
местного самоуправления

819 010
4

9800
0000
00

5
922
,1

5
922,

1

5
845,

2
98,7

1
2

Функционирование
администрации Минского
сельсовета

819 010
4

9810
0000
00

5
922
,1

5
922,

1

5
845,

2
98,7

1
3

Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов местного
самоуправления в рамках
непрограммных расходов
исполнительных органов
администрации Минского
сельсовета

819 010
4

9810
0040
00

5
913
,1

5
913,

1

5
836,

2
98,7



1
4

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

819 010
4

9810
0040
00

100
3

628
,1

3
628,

1

3
615,

4
99,6

1
5

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

819 010
4

9810
0040
00

121
2

781
,9

2
781,

9

2
780,

3
99,9

1
6

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

819 010
4

9810
0040
00

129 846
,2

846,
2

835,
0 98,7

1
7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 010
4

9810
0040
00

200
2

041
,7

2
041,

7

1
985,

7
97,3

1
8

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 010

4

9810
0040
00

244 588
,7

588,
7

539,
1 91,6

1
9

Закупка энергетических
ресурсов 819 010

4

9810
0040
00

247
1

453
,0

1
453,

0

1
446,

6
99,6

2
0

Иные бюджетные
ассигнования 819 010

4
9810
0040
00

800 243
,3

243,
3

235,
1 96,6

2
1 Уплата иных платежей 819 010

4

9810
0040
00

853 243
,3

243,
3

235,
1 96,6

2
2

Осуществление
государственных
полномочий по созданию и
обеспечению деятельности
административных
комиссий администрации
Минского сельсовета
Партизанского района
Красноярского края,в
рамках непрограммных
расходов отдельных
органов местного
самоуправления

819 010
4

9810
0751
40

9,0 9,0 9,0 100,
0

2
3

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 010
4

9810
0751
40

200 9,0 9,0 9,0 100,
0

2
4

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 010

4

9810
0751
40

244 9,0 9,0 9,0 100,
0

2
5

Другие
общегосударственные
вопросы

819 011
3

140
,5

140,
5

140,
4 99,9



2
6

Непрограммные расходы
отдельных органов
местного самоуправления

819 011
3

9800
0000
00

140
,5

140,
5

140,
4 99,9

2
7

Функционирование
администрации Минского
сельсовета

819 011
3

9810
0000
00

140
,5

140,
5

140,
4 99,9

2
8

Расходы на приобретение
и содержание имущества
аппарата управления в
рамках непрограммных
расходов администрации
Минского сельсовета

819 011
3

9810
0201
00

140
,0

140,
0

139,
9 99,9

2
9

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 011
3

9810
0201
00

200 90,
0 90,0 89,9 99,9

3
0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 011

3

9810
0201
00

244 90,
0 90,0 89,9 99,9

3
1

Иные бюджетные
ассигнования 819 011

3
9810
0201
00

800 50,
0 50,0 50,0 100,

0

3
2 Уплата иных платежей 819 011

3

9810
0201
00

853 50,
0 50,0 50,0 100,

0

3
3

Расходы на осуществление
мер по противодействию
коррупции в границах
поселения в рамках
непрограммных расходов
администрации Минского
сельсовета

819 011
3

9810
0203
00

0,5 0,5 0,5 100,
0

3
4

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 011
3

9810
0203
00

200 0,5 0,5 0,5 100,
0

3
5

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 011

3

9810
0203
00

244 0,5 0,5 0,5 100,
0

3
6

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 819 020

0
217
,5

217,
5

217,
5

100,
0

3
7

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 819 020

3
217
,5

217,
5

217,
5

100,
0

3
8

Непрограммные расходы
отдельных органов
местного самоуправления

819 020
3

9800
0000
00

217
,5

217,
5

217,
5

100,
0

3
9

Функционирование
администрации Минского
сельсовета

819 020
3

9810
0000
00

217
,5

217,
5

217,
5

100,
0

4
0

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты по
администрации Минского
сельсовета Партизанского
района Красноярского края
в рамках непрограммных
расходов

819 020
3

9810
0511
80

217
,5

217,
5

217,
5

100,
0



4
1

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

819 020
3

9810
0511
80

100 198
,7

198,
7

198,
7

100,
0

4
2

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

819 020
3

9810
0511
80

121 152
,6

152,
6

152,
6

100,
0

4
3

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

819 020
3

9810
0511
80

129 46,
1 46,1 46,1 100,

0

4
4

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 020
3

9810
0511
80

200 18,
8 18,8 18,8 100,

0

4
5

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 020

3

9810
0511
80

244 18,
8 18,8 18,8 100,

0

4
6

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

819 030
0

260
,2

260,
2

260,
2

100,
0

4
7

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная
безопасность

819 031
0

260
,2

260,
2

260,
2

100,
0

4
8

Муниципальная программа
Минского сельсовета
"Защита от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера и
обеспечения безопасности
населения"

819 031
0

0200
0000
00

260
,2

260,
2

260,
2

100,
0

4
9 Отдельные мероприятия 819 031

0
0210
0000
00

260
,2

260,
2

260,
2

100,
0

5
0

Предупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций в
границах поселения в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Предупреждение и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в
границах поселениях"

819 031
0

0210
0218
00

0,5 0,5 0,5 100,
0



5
1

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 031
0

0210
0218
00

200 0,5 0,5 0,5 100,
0

5
2

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 031

0

0210
0218
00

244 0,5 0,5 0,5 100,
0

5
3

Обеспечение и
предупреждение пожарной
безопасности территории
Минского сельсовета в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Предупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций"

819 031
0

0210
0272
00

1,4 1,4 1,4 100,
0

5
4

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 031
0

0210
0272
00

200 1,4 1,4 1,4 100,
0

5
5

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 031

0

0210
0272
00

244 1,4 1,4 1,4 100,
0

5
6

Субсидии бюджетам
поселений на обеспечение
первичных мер пожарной
безопасности в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Защита от чрезвычайных
ситуации природогенного и
техногенного характера и
обеспечения безопасности
населения" за счет средств
местного бюджета

819 031
0

0210
0S41
20

258
,3

258,
3

258,
3

100,
0

5
7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 031
0

0210
0S41
20

200 258
,3

258,
3

258,
3

100,
0

5
8

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 031

0

0210
0S41
20

244 258
,3

258,
3

258,
3

100,
0

5
9

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 819 040

0
7

621
,5

7
621,

5

7
513,

5
98,6

6
0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 819 040

9
7

570
,5

7
570,

5

7
463,

5
98,6

6
1

Муниципальная программа
Минского сельсовета
"Развитие автодорожной
сети"

819 040
9

0400
0000
00

7
570
,5

7
570,

5

7
463,

5
98,6

6
2 Отдельные мероприятия 819 040

9
0410
0000
00

7
570
,5

7
570,

5

7
463,

5
98,6



6
3

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за счет
средств дорожного фонда
Минского сельсовета в
рамках отдельных
мероприятия
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие автодорожной
сети"

819 040
9

0410
0422
10

1
780
,3

1
780,

3

1
780,

3
100,

0

6
4

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 040
9

0410
0422
10

200
1

780
,3

1
780,

3

1
780,

3
100,

0

6
5

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 040

9

0410
0422
10

244
1

780
,3

1
780,

3

1
780,

3

100,
0

6
6

Содержание
автомобильных дорог
общего
пользованияместного
значения и искусственных
сооружений за счет
средств дорожного фонда
Минского сельсовета в
рамках отдельных
мероприятия
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие автодорожной
сети"

819 040
9

0410
0422
20

1
619
,7

1
619,

7

1
512,

7
93,4

6
7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 040
9

0410
0422
20

200
1

619
,7

1
619,

7

1
512,

7
93,4

6
8

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 040

9

0410
0422
20

244
1

619
,7

1
619,

7

1
512,

7
93,4

6
9

Расходы за счет средств
иных межбюджетных
трансфертов,
передаваемых бюджетам
сельских поселений за
содействие развитию
налогового потенциала в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие автодорожной
сети"

819 040
9

0410
0774
50

129
,6

129,
6

129,
6

100,
0

7
0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 040
9

0410
0774
50

200 129
,6

129,
6

129,
6

100,
0

7
1

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 040

9

0410
0774
50

244 129
,6

129,
6

129,
6

100,
0



7
2

Субсидии бюджетам
муниципальных
образований на
капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения за счет
средств местного бюджета
Красноярского края в
рамках подпрограммы
"Дороги Красноярья"
государственной
программы Красноярского
края "Развитие
транспортной системы"

819 040
9

0410
0S50
90

4
040
,9

4
040,

9

4
040,

9
100,

0

7
3

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 040
9

0410
0S50
90

200
4

040
,9

4
040,

9

4
040,

9
100,

0

7
4

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 040

9

0410
0S50
90

244
4

040
,9

4
040,

9

4
040,

9

100,
0

7
5

Другие вопросы в области
национальной экономики 819 041

2
51,
0 51,0 50,0 98,0

7
6

Непрограммные расходы
отдельных органов
местного самоуправления

819 041
2

9800
0000
00

51,
0 51,0 50,0 98,0

7
7

Функционирование
администрации Минского
сельсовета

819 041
2

9810
0000
00

51,
0 51,0 50,0 98,0

7
8

Проведение кадастровых
работ на объекты
недвижимости и
формирование
технического и межевого
плана для поставки на
кадастровый учет в рамках
непрограммных расходов
администрации Минского
сельсовета.

819 041
2

9810
0090
00

51,
0 51,0 50,0 98,0

7
9

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 041
2

9810
0090
00

200 51,
0 51,0 50,0 98,0

8
0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 041

2

9810
0090
00

244 51,
0 51,0 50,0 98,0

8
1

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

819 050
0

6
392
,8

6
392,

8

6
190,

5
96,8

8
2 Жилищное хозяйство 819 050

1
82,
6 82,6 82,6 100,

0

8
3

Муниципальная программа
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета"

819 050
1

0100
0000
00

82,
6 82,6 82,6 100,

0

8
4 Отдельные мероприятия 819 050

1
0110
0000
00

82,
6 82,6 82,6 100,

0



8
5

Содержание и ремонт
муниципального и
жилищного фонда в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
Минского сельсовета"

819 050
1

0110
0600
40

82,
6 82,6 82,6 100,

0

8
6

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 050
1

0110
0600
40

200 82,
6 82,6 82,6 100,

0

8
7

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 050

1

0110
0600
40

244 82,
6 82,6 82,6 100,

0

8
8 Коммунальное хозяйство 819 050

2
1

154
,9

1
154,

9
960,

7 83,2

8
9

Муниципальная программа
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета"

819 050
2

0100
0000
00

1
154
,9

1
154,

9
960,

7 83,2

9
0 Отдельные мероприятия 819 050

2
0110
0000
00

1
154
,9

1
154,

9
960,

7 83,2

9
1

Организация проведения
своевременной очистки
площадок временного
хранения ТБО, сбор и
вывозка бытового мусора
в рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета"

819 050
2

0110
0600
50

1
154
,9

1
154,

9
960,

7 83,2

9
2

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 050
2

0110
0600
50

200
1

154
,9

1
154,

9
960,

7 83,2

9
3

Закупка энергетических
ресурсов 819 050

2

0110
0600
50

247
1

154
,9

1
154,

9

960,
7 83,2

9
4 Благоустройство 819 050

3
3

681
,7

3
681,

7

3
681,

7
100,

0

9
5

Муниципальная программа
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета"

819 050
3

0100
0000
00

3
681
,7

3
681,

7

3
681,

7
100,

0

9
6 Отдельные мероприятия 819 050

3
0110
0000
00

3
681
,7

3
681,

7

3
681,

7
100,

0



9
7

Обеспечение содержания и
ремонта уличного
освещения в рамках
отельных мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета"

819 050
3

0110
0600
10

995
,8

995,
8

995,
8

100,
0

9
8

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 050
3

0110
0600
10

200 995
,8

995,
8

995,
8

100,
0

9
9

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 050

3

0110
0600
10

244 106
,2

106,
2

106,
2

100,
0

1
0
0

Закупка энергетических
ресурсов 819 050

3

0110
0600
10

247 889
,6

889,
6

889,
6

100,
0

1
0
1

Расходы на содержание
общественных территорий,
благоустроенных в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета"

819 050
3

0110
0600
51

333
,9

333,
9

333,
9

100,
0

1
0
2

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 050
3

0110
0600
51

200 333
,9

333,
9

333,
9

100,
0

1
0
3

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 050

3

0110
0600
51

244 333
,9

333,
9

333,
9

100,
0

1
0
4

Расходы на реализацию
мероприятий по поддержке
местных инициатив в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета "
Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета",за
счет средств сельского
бюджета

819 050
3

0110
0S64
10

2
352
,0

2
352,

0

2
352,

0
100,

0

1
0
5

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 050
3

0110
0S64
10

200
2

352
,0

2
352,

0

2
352,

0
100,

0

1
0
6

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 050

3

0110
0S64
10

244
2

352
,0

2
352,

0

2
352,

0

100,
0

1
0
7

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

819 050
5

1
473
,6

1
473,

6

1
465,

5
99,5



1
0
8

Муниципальная программа
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета"

819 050
5

0100
0000
00

1
473
,6

1
473,

6

1
465,

5
99,5

1
0
9

Отдельные мероприятия 819 050
5

0110
0000
00

1
473
,6

1
473,

6

1
465,

5
99,5

1
1
0

Прочие работы в области
жилищно-коммунального
хозяйства на территории
Минского сельсовета в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства"

819 050
5

0110
0995
90

194
,0

194,
0

194,
0

100,
0

1
1
1

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 050
5

0110
0995
90

200 194
,0

194,
0

194,
0

100,
0

1
1
2

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 050

5

0110
0995
90

244 194
,0

194,
0

194,
0

100,
0

1
1
3

Расходы по капитальному
ремонту,реконструкции
находящихся в
мун.собственности
объектов комм.инфр-
ры,источников тепловой
энергии и тепловых сетей,
объектов электросетевого
хозяйства и источников
электр.энергии, а также на
приобритиение
технологического
оборудования,спецтехники
для обеспичение
функционирования
системы
теплоснабжения,электросн
абжения,водоснабжения,во
доотведения и очистки вод
в рамках отдельных
мероприятий
муниципальной программы
Минского сельсовета
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
территории сельсовета" за
счет средств сельского
бюджета

819 050
5

0110
0S57
10

1
279
,6

1
279,

6

1
271,

5
99,4

1
1
4

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 050
5

0110
0S57
10

200
1

279
,6

1
279,

6

1
271,

5
99,4

1
1
5

Закупка товаров, работ и
услуг в целях капитального
ремонта государственного

819 050
5

0110
0S57
10

243
1

279
,6

1
279,

6

1
271,

5
99,4



(муниципального) имущества

1
1
6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 819 110

0 0,5 0,5 0,0 0,0

1
1
7

Массовый спорт 819 110
2 0,5 0,5 0,0 0,0

1
1
8

Непрограммные расходы
отдельных органов
местного самоуправления

819 110
2

9800
0000
00

0,5 0,5 0,0 0,0

1
1
9

Функционирование
администрации Минского
сельсовета

819 110
2

9810
0000
00

0,5 0,5 0,0 0,0

1
2
0

Расходы на развитие
физической культуры и
спорта на территории
поселения, в рамках
непрограммных расходов
администрации Минского
сельсовета

819 110
2

9810
0204
00

0,5 0,5 0,0 0,0

1
2
1

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

819 110
2

9810
0204
00

200 0,5 0,5 0,0 0,0

1
2
2

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 819 110

2

9810
0204
00

244 0,5 0,5 0,0 0,0

1
2
3

Минский сельский Совет
депутатов 820 920

,7
920,

7
868,

0 94,3

1
2
4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 820 010

0
920
,7

920,
7

868,
0 94,3

1
2
5

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти и
представительных органов
муниципальных
образований

820 010
3

920
,7

920,
7

868,
0 94,3

1
2
6

Непрограммные расходы
отдельных органов
местного самоуправления

820 010
3

9800
0000
00

920
,7

920,
7

868,
0 94,3

1
2
7

Функционирование
администрации Минского
сельсовета

820 010
3

9810
0000
00

920
,7

920,
7

868,
0 94,3

1
2
8

Председатель
представительного органа
муниципального
образования в рамках
непрограммных расходов
администрации Минского
сельсовета

820 010
3

9810
0021
10

920
,7

920,
7

868,
0 94,3



1
2
9

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

820 010
3

9810
0021
10

100 920
,7

920,
7

868,
0 94,3

1
3
0

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

820 010
3

9810
0021
10

121 707
,1

707,
1

669,
1 94,6

1
3
1

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

820 010
3

9810
0021
10

129 213
,5

213,
5

198,
9 93,2

Итого
22
626
,6

22
626,

6

22
186,

2
98,1

Приложение 5

к
решению
Партиза
нского
сельског
о Совета
депутато
в

к решения Минского сельского Совета депутатов

от 28.05.2025 г. № 52-252-р

Бюджетные ассигнования по целевым статьям (муниципальных программам Минского
сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета в 2024 году

(тыс. рублей)

№
строки

Наименование
главных

распорядителе
й и

наименование
показателей
бюджетной

классификации

Целевая
статья

Вид
расх
одов

Разде
л,

подр
аздел

Утвер
ждено
решен
ием о
бюдж
ете

Бюдж
етная
роспи
сь с
учето
м

измен
ений

Исп
олне
но

Проц
ент
испо
лнен
ия

1 2 3 4 5 5 6

1

Муниципальная
программа
Минского
сельсовета
"Развитие
жилищно-

010000000
0

6
392,8

6
392,8

6
190,

5
96,8



коммунального
хозяйства
территории
сельсовета"

2 Отдельные
мероприятия

011000000
0

6
392,8

6
392,8

6
190,

5
96,8

3

Обеспечение
содержания и
ремонта
уличного
освещения в
рамках
отельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства
территории
сельсовета"

011006001
0 995,8 995,8 995,

8 100,0

4

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011006001
0 200 995,8 995,8 995,

8 100,0

5

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011006001
0 240 995,8 995,8 995,

8 100,0

6
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

011006001
0 240 0500 995,8 995,8 995,

8 100,0

7 Благоустройство 011006001
0 240 0503 995,8 995,8 995,

8 100,0

8

Содержание и
ремонт
муниципальног
о и жилищного
фонда в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
жилищно-
коммунального

011006004
0 82,6 82,6 82,6 100,0



хозяйства
Минского
сельсовета"

9

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011006004
0 200 82,6 82,6 82,6 100,0

10

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011006004
0 240 82,6 82,6 82,6 100,0

11
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

011006004
0 240 0500 82,6 82,6 82,6 100,0

12 Жилищное
хозяйство

011006004
0 240 0501 82,6 82,6 82,6 100,0

13

Организация
проведения
своевременной
очистки
площадок
временного
хранения ТБО,
сбор и вывозка
бытового
мусора в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства
территории
сельсовета"

011006005
0

1
154,9

1
154,9

960,
7 83,2

14

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011006005
0 200 1

154,9
1

154,9
960,

7 83,2

15
Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения

011006005
0 240 1

154,9
1

154,9
960,

7 83,2



государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

16
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

011006005
0 240 0500 1

154,9
1

154,9
960,

7 83,2

17 Коммунальное
хозяйство

011006005
0 240 0502 1

154,9
1

154,9
960,

7 83,2

18

Расходы на
содержание
общественных
территорий,
благоустроенн
ых в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства
территории
сельсовета"

011006005
1 333,9 333,9 333,

9 100,0

19

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011006005
1 200 333,9 333,9 333,

9 100,0

20

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011006005
1 240 333,9 333,9 333,

9 100,0

21
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

011006005
1 240 0500 333,9 333,9 333,

9 100,0

22 Благоустройство 011006005
1 240 0503 333,9 333,9 333,

9 100,0

23

Прочие работы
в области
жилищно-
коммунального
хозяйства на
территории
Минского
сельсовета в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной

011009959
0 194,0 194,0 194,

0 100,0



программы
Минского
сельсовета
"Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства"

24

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011009959
0 200 194,0 194,0 194,

0 100,0

25

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

011009959
0 240 194,0 194,0 194,

0 100,0

26
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

011009959
0 240 0500 194,0 194,0 194,

0 100,0

27

Другие вопросы
в области
жилищно-
коммунального
хозяйства

011009959
0 240 0505 194,0 194,0 194,

0 100,0

28

Расходы по
капитальному
ремонту,реконс
трукции
находящихся в
мун.собственно
сти объектов
комм.инфр-
ры,источников
тепловой
энергии и
тепловых
сетей, объектов
электросетевог
о хозяйства и
источников
электр.энергии,
а также на
приобритиение
технологическо
го
оборудования,с
пецтехники для
обеспичение
функционирова
ния системы
теплоснабжени
я,электроснабж
ения,водоснаб

01100S571
0

1
279,6

1
279,6

1
271,

5
99,4



жения,водоотве
дения и
очистки вод в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства
территории
сельсовета" за
счет средств
сельского
бюджета

29

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

01100S571
0 200 1

279,6
1

279,6
1

271,
5

99,4

30

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

01100S571
0 240 1

279,6
1

279,6
1

271,
5

99,4

31
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

01100S571
0 240 0500 1

279,6
1

279,6
1

271,
5

99,4

32

Другие вопросы
в области
жилищно-
коммунального
хозяйства

01100S571
0 240 0505 1

279,6
1

279,6

1
271,

5
99,4

33

Расходы на
реализацию
мероприятий
по поддержке
местных
инициатив в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета "
Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства

01100S641
0

2
352,0

2
352,0

2
352,

0
100,0



территории
сельсовета",за
счет средств
сельского
бюджета

34

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

01100S641
0 200 2

352,0
2

352,0
2

352,
0

100,0

35

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

01100S641
0 240 2

352,0
2

352,0
2

352,
0

100,0

36
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНО
Е ХОЗЯЙСТВО

01100S641
0 240 0500 2

352,0
2

352,0
2

352,
0

100,0

37 Благоустройство 01100S641
0 240 0503 2

352,0
2

352,0

2
352,

0
100,0

38

Муниципальная
программа
Минского
сельсовета
"Защита от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера и
обеспечения
безопасности
населения"

020000000
0 260,2 260,2 260,

2 100,0

39 Отдельные
мероприятия

021000000
0 260,2 260,2 260,

2 100,0

40

Предупреждени
е и ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций в
границах
поселения в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Предупрежден
ие и
ликвидации
последствий

021002180
0 0,5 0,5 0,5 100,0



чрезвычайных
ситуаций в
границах
поселениях"

41

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

021002180
0 200 0,5 0,5 0,5 100,0

42

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

021002180
0 240 0,5 0,5 0,5 100,0

43

НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

021002180
0 240 0300 0,5 0,5 0,5 100,0

44

НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

021002180
0 240 0300 0,5 0,5 0,5 100,0

45

Обеспечение и
предупреждени
е пожарной
безопасности
территории
Минского
сельсовета в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Предупрежден
ие и
ликвидация
последствий
чрезвычайных
ситуаций"

021002720
0 1,4 1,4 1,4 100,0

46 Закупка
товаров, работ

021002720
0 200 1,4 1,4 1,4 100,0



и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

47

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

021002720
0 240 1,4 1,4 1,4 100,0

48

НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

021002720
0 240 0300 1,4 1,4 1,4 100,0

49

НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

021002720
0 240 0300 1,4 1,4 1,4 100,0

50

Субсидии
бюджетам
поселений на
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Защита от
чрезвычайных
ситуации
природогенног
о и
техногенного
характера и
обеспечения
безопасности
населения" за
счет средств
местного
бюджета

02100S412
0 258,3 258,3 258,

3 100,0

51
Закупка
товаров, работ
и услуг для

02100S412
0 200 258,3 258,3 258,

3 100,0



обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

52

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

02100S412
0 240 258,3 258,3 258,

3 100,0

53

НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

02100S412
0 240 0300 258,3 258,3 258,

3 100,0

54

НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

02100S412
0 240 0300 258,3 258,3 258,

3 100,0

55

Муниципальная
программа
Минского
сельсовета
"Развитие
автодорожной
сети"

040000000
0

7
570,5

7
570,5

7
463,

5
98,6

56 Отдельные
мероприятия

041000000
0

7
570,5

7
570,5

7
463,

5
98,6

57

Содержание
автомобильны
х дорог общего
пользования
местного
значения за
счет средств
дорожного
фонда
Минского
сельсовета в
рамках
отдельных
мероприятия
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
автодорожной
сети"

041004221
0

1
780,3

1
780,3

1
780,

3
100,0



58

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

041004221
0 200 1

780,3
1

780,3
1

780,
3

100,0

59

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

041004221
0 240 1

780,3
1

780,3
1

780,
3

100,0

60 НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА

041004221
0 240 0400 1

780,3
1

780,3
1

780,
3

100,0

61
Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

041004221
0 240 0409 1

780,3
1

780,3

1
780,

3
100,0

62

Содержание
автомобильны
х дорог общего
пользованияме
стного
значения и
искусственных
сооружений за
счет средств
дорожного
фонда
Минского
сельсовета в
рамках
отдельных
мероприятия
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
автодорожной
сети"

041004222
0

1
619,7

1
619,7

1
512,

7
93,4

63

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

041004222
0 200 1

619,7
1

619,7
1

512,
7

93,4

64

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых

041004222
0 240 1

619,7
1

619,7
1

512,
7

93,4



(муниципальны
х) нужд

65 НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА

041004222
0 240 0400 1

619,7
1

619,7
1

512,
7

93,4

66
Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

041004222
0 240 0409 1

619,7
1

619,7

1
512,

7
93,4

67

Расходы за
счет средств
иных
межбюджетных
трансфертов,
передаваемых
бюджетам
сельских
поселений за
содействие
развитию
налогового
потенциала в
рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
Минского
сельсовета
"Развитие
автодорожной
сети"

041007745
0 129,6 129,6 129,

6 100,0

68

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

041007745
0 200 129,6 129,6 129,

6 100,0

69

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

041007745
0 240 129,6 129,6 129,

6 100,0

70 НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА

041007745
0 240 0400 129,6 129,6 129,

6 100,0

71
Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

041007745
0 240 0409 129,6 129,6 129,

6 100,0



72

Субсидии
бюджетам
муниципальны
х образований
на капитальный
ремонт и
ремонт
автомобильны
х дорог общего
пользования
местного
значения за
счет средств
местного
бюджета
Красноярского
края в рамках
подпрограммы
"Дороги
Красноярья"
государственно
й программы
Красноярского
края "Развитие
транспортной
системы"

04100S509
0

4
040,9

4
040,9

4
040,

9
100,0

73

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

04100S509
0 200 4

040,9
4

040,9
4

040,
9

100,0

74

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

04100S509
0 240 4

040,9
4

040,9
4

040,
9

100,0

75 НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА

04100S509
0 240 0400 4

040,9
4

040,9
4

040,
9

100,0

76
Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

04100S509
0 240 0409 4

040,9
4

040,9

4
040,

9
100,0

77

Непрограммны
е расходы
отдельных
органов
местного
самоуправлени
я

980000000
0

8
403,1

8
403,1

8
271,

9
98,4

78
Функционирова
ние
администрации
Минского

981000000
0

8
403,1

8
403,1

8
271,

9
98,4



сельсовета

79

Глава
муниципальног
о образования
в рамках
непрограмных
расходов
администрации
Минского
сельсовета

981000030
0

1
150,8

1
150,8

1
150,

8
100,0

80

Расходы на
выплаты
персоналу в
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственн
ыми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственн
ыми
внебюджетным
и фондами

981000030
0 100 1

150,8
1

150,8
1

150,
8

100,0

81

Расходы на
выплаты
персоналу
государственн
ых
(муниципальны
х) органов

981000030
0 120 1

150,8
1

150,8
1

150,
8

100,0

82
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981000030
0 120 0100 1

150,8
1

150,8
1

150,
8

100,0

83

Функционирован
ие высшего
должностного
лица субъекта
Российской
Федерации и
муниципального
образования

981000030
0 120 0102 1

150,8
1

150,8

1
150,

8
100,0

84

Председатель
представитель
ного органа
муниципальног
о образования
в рамках
непрограммных
расходов
администрации
Минского
сельсовета

981000211
0 920,7 920,7 868,

0 94,3



85

Расходы на
выплаты
персоналу в
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственн
ыми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственн
ыми
внебюджетным
и фондами

981000211
0 100 920,7 920,7 868,

0 94,3

86

Расходы на
выплаты
персоналу
государственн
ых
(муниципальны
х) органов

981000211
0 120 920,7 920,7 868,

0 94,3

87
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981000211
0 120 0100 920,7 920,7 868,

0 94,3

88

Функционирован
ие
законодательны
х
(представительн
ых) органов
государственной
власти и
представительн
ых органов
муниципальных
образований

981000211
0 120 0103 920,7 920,7 868,

0 94,3

89

Руководство и
управление в
сфере
установленных
функций
органов
местного
самоуправлени
я в рамках
непрограммных
расходов
исполнительны
х органов
администрации
Минского
сельсовета

981000400
0

5
913,1

5
913,1

5
836,

2
98,7



90

Расходы на
выплаты
персоналу в
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственн
ыми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственн
ыми
внебюджетным
и фондами

981000400
0 100 3

628,1
3

628,1
3

615,
4

99,6

91

Расходы на
выплаты
персоналу
государственн
ых
(муниципальны
х) органов

981000400
0 120 3

628,1
3

628,1
3

615,
4

99,6

92
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981000400
0 120 0100 3

628,1
3

628,1
3

615,
4

99,6

93

Функционирован
ие
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

981000400
0 120 0104 3

628,1
3

628,1

3
615,

4
99,6

94

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981000400
0 200 2

041,7
2

041,7
1

985,
7

97,3

95

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981000400
0 240 2

041,7
2

041,7
1

985,
7

97,3

96 ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ

981000400
0 240 0100 2

041,7
2

041,7
1

985, 97,3



ВОПРОСЫ 7

97

Функционирован
ие
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

981000400
0 240 0104 2

041,7
2

041,7

1
985,

7
97,3

98
Иные
бюджетные
ассигнования

981000400
0 800 243,3 243,3 235,

1 96,6

99
Уплата налогов,
сборов и иных
платежей

981000400
0 850 243,3 243,3 235,

1 96,6

100
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981000400
0 850 0100 243,3 243,3 235,

1 96,6

101

Функционирован
ие
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

981000400
0 850 0104 243,3 243,3 235,

1 96,6

102

Проведение
кадастровых
работ на
объекты
недвижимости
и
формирование
технического и
межевого плана
для поставки
на кадастровый
учет в рамках
непрограммных
расходов
администрации
Минского
сельсовета.

981000900
0 51,0 51,0 50,0 98,0

103

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых

981000900
0 200 51,0 51,0 50,0 98,0



(муниципальны
х) нужд

104

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981000900
0 240 51,0 51,0 50,0 98,0

105 НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА

981000900
0 240 0400 51,0 51,0 50,0 98,0

106
Топливно-
энергетический
комплекс

981000900
0 240 0402 51,0 51,0 50,0 98,0

107

Расходы на
приобретение и
содержание
имущества
аппарата
управления в
рамках
непрограммных
расходов
администрации
Минского
сельсовета

981002010
0 140,0 140,0 139,

9 99,9

108

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981002010
0 200 90,0 90,0 89,9 99,9

109

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981002010
0 240 90,0 90,0 89,9 99,9

110
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981002010
0 240 0100 90,0 90,0 89,9 99,9

111

Функционирован
ие
законодательны
х
(представительн
ых) органов
государственной
власти и
представительн
ых органов
муниципальных
образований

981002010
0 240 0103 90,0 90,0 89,9 99,9

112 Иные
бюджетные

981002010
0 800 50,0 50,0 50,0 100,0



ассигнования

113
Уплата налогов,
сборов и иных
платежей

981002010
0 850 50,0 50,0 50,0 100,0

114
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981002010
0 850 0100 50,0 50,0 50,0 100,0

115

Функционирован
ие
законодательны
х
(представительн
ых) органов
государственной
власти и
представительн
ых органов
муниципальных
образований

981002010
0 850 0103 50,0 50,0 50,0 100,0

116

Расходы на
осуществление
мер по
противодейств
ию коррупции в
границах
поселения в
рамках
непрограммных
расходов
администрации
Минского
сельсовета

981002030
0 0,5 0,5 0,5 100,0

117

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981002030
0 200 0,5 0,5 0,5 100,0

118

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981002030
0 240 0,5 0,5 0,5 100,0

119
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981002030
0 240 0100 0,5 0,5 0,5 100,0

120

Функционирован
ие
законодательны
х
(представительн
ых) органов
государственной
власти и

981002030
0 240 0103 0,5 0,5 0,5 100,0



представительн
ых органов
муниципальных
образований

121

Расходы на
развитие
физической
культуры и
спорта на
территории
поселения, в
рамках
непрограммных
расходов
администрации
Минского
сельсовета

981002040
0 0,5 0,5 0,0 0,0

122

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981002040
0 200 0,5 0,5 0,0 0,0

123

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981002040
0 240 0,5 0,5 0,0 0,0

124
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981002040
0 240 0100 0,5 0,5 0,0 0,0

125

Функционирован
ие высшего
должностного
лица субъекта
Российской
Федерации и
муниципального
образования

981002040
0 240 0102 0,5 0,5 0,0 0,0

126

Осуществление
первичного
воинского
учета на
территориях,
где
отсутствуют
военные
комиссариаты
по
администрации
Минского
сельсовета
Партизанского
района
Красноярского

981005118
0 217,5 217,5 217,

5 100,0



края в рамках
непрограммных
расходов

127

Расходы на
выплаты
персоналу в
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственн
ыми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственн
ыми
внебюджетным
и фондами

981005118
0 100 198,7 198,7 198,

7 100,0

128

Расходы на
выплаты
персоналу
государственн
ых
(муниципальны
х) органов

981005118
0 120 198,7 198,7 198,

7 100,0

129 НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА

981005118
0 120 0200 198,7 198,7 198,

7 100,0

130
Мобилизационна
я и вневойсковая
подготовка

981005118
0 120 0203 198,7 198,7 198,

7 100,0

131

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981005118
0 200 18,8 18,8 18,8 100,0

132

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981005118
0 240 18,8 18,8 18,8 100,0

133 НАЦИОНАЛЬНА
Я ОБОРОНА

981005118
0 240 0200 18,8 18,8 18,8 100,0

134
Мобилизационна
я и вневойсковая
подготовка

981005118
0 240 0203 18,8 18,8 18,8 100,0



135

Осуществление
государственн
ых полномочий
по созданию и
обеспечению
деятельности
административ
ных комиссий
администрации
Минского
сельсовета
Партизанского
района
Красноярского
края,в рамках
непрограммных
расходов
отдельных
органов
местного
самоуправлени
я

981007514
0 9,0 9,0 9,0 100,0

136

Закупка
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981007514
0 200 9,0 9,0 9,0 100,0

137

Иные закупки
товаров, работ
и услуг для
обеспечения
государственн
ых
(муниципальны
х) нужд

981007514
0 240 9,0 9,0 9,0 100,0

138
ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

981007514
0 240 0100 9,0 9,0 9,0 100,0

139

Функционирован
ие
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительных
органов
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

981007514
0 240 0104 9,0 9,0 9,0 100,0

Итого 22
626,6

22
626,6

22
186,

2
98,1


	МИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА  
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ   
	Об исполнении сельского бюджета за 2024 год
	1.Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета
	исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 22
	исполнение сельского бюджета с профицитом в сумме 
	исполнение по источникам внутреннего финансировани
	2.Утвердить исполнение сельского бюджета за 2024 
	доходов сельского бюджета по кодам классификации д
	расходов сельского бюджета по ведомственной структ
	расходов сельского бюджета по разделам и подраздел
	источников финансирования дефицита сельского бюдже
	иными показателями согласно приложению 5 к настоящ
	Председатель  Минского                            
	сельского Совета  депутатов                       
	Глава Минского сельсовета                         
	Приложение 1
	№   строки
	Код


